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XXXII Ogólnopolska Pielgrzymka Franciszkańskiego Zakonu Świeckich na Jasną Górę

W dniach 18–19 lipca 2025 r. na Jasną Górę przybyła XXXII Ogólnopolska Pielgrzymka Franciszkańskiego Zakonu Świeckich w Polsce.

Tegoroczne hasło brzmiało: Ty jesteś Pięknością –  w nawiązaniu do jubileuszu 800. rocznicy powstania Pieśni Słonecznej św.

Franciszka.

Piątkowe czuwanie rozpoczęło się o godz. 21 Apelem Jasnogórskim w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Bożej. Po Apelu przełożona

narodowa FZŚ w Polsce - s. Emilia Nogaj, powitała przybyłą z 3 zakonów rodzinę franciszkańską, a następnie zaprosiła do wysłuchania

konferencji o Pieśni Słonecznej, którą wygłosił o. Alojzy Pańczak OFM.

Pieśń Słoneczna to modlitwa pochwalna na cześć Boga oraz Jego stworzenia. To hymn ukazujący świat pełen piękna, które prowadzi

ku Bogu. Ojciec Alojzy odwołał się do papieskiej encykliki Laudato Si opublikowanej w maju 2015 roku, która zwraca uwagę na to, że

człowiek często postrzega siebie jako właściciela i nieograniczonego władcę Ziemi, eksploatując jej zasoby. Stawia siebie w centrum. 

Pojmowanie świata przez Świętego Franciszka jest obce dzisiejszej ekologii. Dla Świętego z Asyżu -  człowieka głębokiej wiary -  na

pierwszym miejscu zawsze  jest Bóg, potem człowiek, a dopiero w dalszej kolejności całe stworzenie. Człowiek w stworzeniu powinien

odczytywać Boży plan.

Po zakończeniu konferencji adorowaliśmy  Najświętszy Sakrament, a następnie rozważaliśmy radosne tajemnice różańca. O północy

rozpoczęła się Msza Święta. Homilię wygłosił o. Arkadiusz Czaja OFM. Podkreślił w niej, że Maryja – jak latarnia – prowadzi nas do

swojego Syna. Nasze życie powinno być skoncentrowane na Chrystusie. Mamy zachwycić się Chrystusem, tak jak Święty z Asyżu i z

radością nieść innym Pokój i Dobro. Maryja, nasza Matka, wspiera nas w tym zadaniu – wysłuchuje naszych próśb i zanosi je do

swojego Syna. Nie zapominajmy dziękować Jej za wszystkie otrzymane łaski.

Po Eucharystii odmówiliśmy Koronkę Franciszkańską, a następnie wysłuchaliśmy trzech krótkich konferencji: o tysiącleciu koronacji

Bolesława Chrobrego, o znaczeniu Pieśni Słonecznej w życiu tercjarza   i o przeżywanym w Kościele Katolickim Roku Jubileuszowym

2025. Czuwanie zakończyło się po  wspólnie odmówionej Koronce do Miłosierdzia Bożego. Oprawę muzyczną podczas nocnego

czuwania zapewnił Chór z Miłakowa.

Następny, sobotni dzień rozpoczęliśmy modlitwą różańcową, rozważając  bolesne tajemnice. O godz. 11 odbyła się uroczysta Msza

Święta pod przewodnictwem Nuncjusza Apostolskiego abp. Antonio Guido Filipazziego i Prymasa Polski abp. Wojciecha Polaka. W

liturgii towarzyszyła młodzież z Fundacji Dzieło Nowego Tysiąclecia.

W wygłoszonej Homilii abp. Antonio przypomniał, że Eucharystia to celebrowanie i adoracja tajemnicy Ciała i Krwi Pańskiej. To

największy akt, jaki dokonuje się na ziemi, podczas którego spotykamy żywego Boga. To doskonała ofiara dziękczynna i błagalna, w

której uczestniczymy razem z Chrystusem. Podkreślił też rolę Maryi, która  prowadzi nas do synowskiej ufności wobec Boga.

Po Mszy Świętej przełożona narodowa FZŚ s. Emilia Nogaj dokonała zawierzenia Maryi Królowej Polskiego Narodu wszystkich

Franciszkanów Świeckich.
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Po południu, o godz. 15 na Wałach Jasnogórskich obecni pielgrzymi wspólnie odmówili Koronkę do Miłosierdzia Bożego, a potem

przeszli Drogę Krzyżową, wsłuchując się we franciszkańskie rozważania.

Pielgrzymka była okazją do wspólnego przeżywania tajemnic wiary i pogłębienia duchowości Św. Franciszka. Sprzyjała także

umocnieniu braterskich więzi.

Pokój i Dobro!

s.Jola Krysiak

NOCNE CZUWANIE- CZ.1 - VIDEO

MSZA ŚW - CZ.2 - VIDEO 
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